Fraier GeoJ·g-ius epi'scopus TVaradiensi's , 

T-it/11/11 extent11: Sacratissimae regiae M1i Rom anonim etc, 

Ti5rlt:nelmi Tdr. An. 1880. pag. 269-270. Origina.luHI ln a rchh,a imp. clin Viena . 
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CCCLXXXVII. 

155 r. I SS 1. Regele Ferdi11a11die ord6nă lui Sfortia Pallavicino se dee: ajutorHl mar-
grafului Casta/do, îndat;i ce trupele turcesci varu trece dincoce de Tisa. 

Viennae 19. sept. 1551. 

Sin vero ,1pse Beglerbegus rn alteram partem Tyssae expeditionem 

st1am transferret, te etian1 a nobis m mandatis ha bere i ut ipsi Castaldo, 

coacta quantacunque rnilitum manu, quae ha beri poterit 1 sine destitutione 
tame11 ac der1udatione istorum confiniorum, ad defendendum, tl[Jendurnque ad­

versus hostium impetum et partes illas et subditos 1\ostrns istic degentes 
statim subsiaio venias. Ideoque tibi primo quoque tempore significet, quo in 
loco tu, oblato tali cast1, Tybiscum trajicere, et cum ipso vei gentibus no­

stris tum istic futuris conjungi debeas, prout 110s tibi tenore praesentium man­
dauirn et injunctum esse voiumus. Quod non expectata alia nostra cornmis­

sione, quam prinrnm a saepe dieto Casta kl o requisitus f ueris, eo contendas 

et subditos nostros istic et provincias tueri ac defendere juves. 
Collatus cum originali concordat. Laur. mag- not. 1 1 

Thciner, Vetera Monumenta Sl,wurnm meridiona llium. 1·0111. II. pag. 22. 

CCCLXXXVIII. 

1 5 :i' I 5 5 I. Generalu lu A11dreill Hatltori scrie margrafului Casta/do, că a invitatu 
pe tote cwmitatele Ungariei se apuce armele în contra Turci!oru. 

Spectabili ac mag. d. Joanni B. Castalcio 1 marchioni Cassani, com1t1 
Palatiinae ac in rebus bellicis. s. r. m. capitaneo generali, dno et amico oh• 

servandissÎtlW. 

Themiswarini 19. sept. 155 i . 

Praeterea jam per aliquot litteras meas scripsi ad omnes comitatus, 
ut statim cito et citissi1me contra Tuvcas, perpetuos hostes reipubli"cae chri­

stianae, insurgerent, ac ad me venirent. Quid tamen nune egregius. Petrus 
Naghk, arcis Chianadiţnsis praefectus, ad scripta mea in litteris suis rnihi 
scribat, in specie his inclusum sp- et m. dom. v. _ misi, una cum parti­
cula Iitterarum rrni d. \iVaradiensis, mihi, fateor, nimis admirabilis vide. 

tur. Tmcus dies et noctes arcem Beche oppugnat, et. d. Waradiensis pa­
cem rnm zanchiak Zegediensi habet. Aliis omnibus d'e rebus, quas hactenus 
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habui. erga s1'), ac . mag. dom. v. scripsi. Sed ut <le hoc quoque negotio, 
quod lllihi per clictum egreg-ium Petrnm Naghk scribitur, ipsa certior tiat, 

sp. ac m. dom. v. per.scribere volui. Venim in hoc eandem rogo, ut litteras 
ipsius Petri Naghk rmo d. \tVaradiensi ne ostendat. Deus in reliquo felicissime 

sp. ac m. dom. vrarn. dignetur servare. Dat11111 ex arce 'fhemesiensi dre 

! 9. sept. an110 doi 15 s 1. Andreas <le Bathor, comes et capftane1is regni supremus. 
Collata mm miginal i concordat. Laur. mag. not. 

Theincr, Vetera illonumcnta Slav,,rurn meridionaliurn. Tom. U. pag-. 22-23. 

CCCLXXXIX. 

15 5 1. Regele Ferdi11and17 î1 nvită pe G'eorgt· 11111rti11usitt, ca împreun ă cu co­

misarii regall, se i.ee toto mi..:surile necesari pentru apliraua şi con.urvart·a Tra11sih1a-

11iei, de ore-ce begl'erbegulu R trecutu Dunărea cu trupele turcesci. 

F erdinandus etc. 

Reverendissime itt Christo pater . etc. Reddi1tae sunt nohis binae lit­
terae Dnis Tuae, 8. et lO. praesentis mensis die ad nos datae, ex quibus 

atque etiam ex iis, qllae spect. et mag~11" Joannes Baptista Castaldo marchio 
Cassani1 etc. nobis perscripsit non tantuirn illa inteUexinrns 1 quae in rebus et 
negotiis istis nostris in comitiis praeteritis et al i:oquin a Dne T11a acta pro­
v,isa 1 ordinata et constituta sunt, seci etiam rationes quibus Dlio Tua rn cli­
rnittendis chia11siis. et ir1 responso ad litteras beglerbegi dato pro rerum prae­
senti11111 statu et conditione et J)rn avertendis principis Turcarum et begler­

beg,i contra Transsylvanialll sllsceptis conatibus usa est. Non tamen dubitanrns 
si princeps Turcarnm vei ipsius beglerbegus 1Jm1is verbis non contentus, ab 
instituto suo inva<len<larum regni r10stri parti11m inferiorum desistere no~uerit, 
IJnem Tuam ea ,consilia et rationes snscepturam esse, ut host ibus ipsis ita 

fortiter et virilher resistatur 1 ut non solwn i1psa Transsy J: vania, seci etiam 
partes inferiores arcesque illae fin i,timae et limitaneae, quae magni sunt mo­
menti et aHa reg11i istius nostri Hungariae loca defendi et conservari queant. 
Praeterea fid d issima etiam con.;ilia, quae nobis Dtio Tua in rebus ad defen­
sionem regni pertinentibus rec te in posternm quoque constituendis, providend~s 
et ordinandis impartltm, grato et clementi an ima cognovimus, et istiusmodi 
Dnis Tuae in omnibus rebus iudicium, prudentiam, d iligentiam gratiose pro­

bamus et plt1ri111i facimus. Perspicimus enim a I)ne T ua omnîa in regiae digni­
tatis nostrae, regni tîdeliiumque subditon.1111 nostrorum et reipublicae christia­

nae defensionem, sunnna fide et studio quibuscu11que fieri queat viis et 
r~tÎollibus indesinenter, i11defesseque agi, suscipi et tractari, a<leo quod ex 
Onis Tuae fidelissimis swdi is et consiliis iamprideFn conceptam spem ea quae 

31,399, Document<:, Voi. 11. Partea 4, 78 

filî 
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parta sunt divino auxilio mediante retinent,i et conservandi nune magis ma­
gi·sque nobis in animo nostro confinnaverimus. Et proinde ])nc,m Tuarn cle­
menter ntagnope.reque hortamur, ut eo studio et diligentia, quibus se nobis, 

regno et toti christianitatf utiliter servire posse putaverit, in posterum quo­

que utetur. 
Gratissimum quoque et illud nobis accidit, quod ex Iiueris Dnis Tuae 

cognovimus, ean1 opera et servitio suo hanc curam omnibus in rebus ficle-
1,iter ct cliligenter suscepturam esse, ut nos a magnitt1dine expensarum sub­

levare et commoclum fructumque uberiorem afferre queat utque re<l<litus qui­

cunque isthic sunt, non dissipentur, sed debito modo nobis administrentur. 
Et quamvis nihil clubitemus Dnem Tuam, ut quae iam intelligit quam gravis­

simas impensas sustinemus et ipsamet nobis de his fidem facit, <liligenter 
omnique st11clio in id incubituram et nihil in eo quoque serviti ,i genere prae­

termisst~ram esse. Tamen cum ex i·sto regno parnm hactenus percipere po• 
tuerimus, seci ex aliis regnis et dominiis nostris ill,ius defensioncm sustinueri­

mus, hodieque sustinere cogamur, facere non potuimus quin illam denuo 
clementer horlaremur, ut nobis in hac nostra gravissi,ma cura fide1n, stuclium 

et industriam suam in _posterum quoque non minus quam hu cusque iugiter 
conprobare et testatam facere velit, prout eam facturam esse 011rnino spe­

ramus atque confidimus. Et proinde pla:cent no bis magno pere ea, quae D 1io 

Tua de modo et ordine tam circa defensionem regni, ut videlicet singuli suum 

officium facerent et onus competens sastinerent, quam e.tiam circa militrnn 

conscriptionem et conservationem constituendo non nisi lîdeliter, diligenter et 
prudenter perscripsit. Speramus enim eo ips,o ordine constituto et observato 
fure ut deo adiuvante regni et lidelium s,ubditornm nostrorum continuae de­

fensîoni minoribus quam nune fit inpensis prospiciatur nosque tandem una 
cum fidelibus statibus ordînibus et subditis nostr,is laborem et vigiliarum fru­

ctum uberrimum divinae bonîtati gratias de eo agentes, sentiamus atque 
perc1p1amus. 

Quantum a11tf'm ad conventum generalem attinet, nobis quoque vide­
tur eius celebrationem omnino necessariam esse et proinde huiusmodi comitia. 
priusquam iii as I)nis Tuae litteras accepissemus, indicenda duximus · sicuti ex 

aliis liHeris nostris ad Dnern Tuam, Thomam <le Nadasd et Andream de 13a­

thor Jatis atque convocatoriis ex cancellaria hungarica expeditis Dtio Tua 
cognoscet. Et quia ea quae Dtio Tua nobis de reges,tis per <licatores omnimn 

comitatuum ad comitia afferendis consuluit, clementcr probamus; ideo licet 
nos eorum comitatuum qui hactenus no bis paruerunt, reg~sta penes cameram 
nostram iam habeamus, manclavimus tamen ut dicatores. regesta ipsorum se­
cum adferant, hortanrnrque Qnem Tuam ut curet quo comitatibus illis, qui 

hucusque sub ipsius admini,stratione fuerunt, pari modo adferantur, quo ordo 

ille quem Dtiu Tua non nisi prudenter consicleravit, eo melius et rcctius con­
stitui queat. 

lntelleximus com1t1a particulari a Cibinimn ad festt1m nati vitatis beatis­
simae Mariae virginis iam praeteritum incJ'i,cta foisse speramusque in iHis circa 

ea quae ad \ocorum fortificationem i)ertinent, aliquam utilem et profic,uam 
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cundusionem factam esse, tanquam in re summopere necessaria et ad defen­

sionem reg11i rnagnopere pertinente. Et propterea tametsi iusseranms per 
praecedentes litteras nostras marchioni Cassani bellico focumtenenti I ut Dtio 

Tua, ipse et comes Thomas de Nadasd nos de iis quae în novo isthic cele­
brando conventu a no bis proponenda viderentur, informaretis et conventum 
ad eum diem indicereti,s ;:id quem et responsum a nobi~ et instmctionem una 
cum credentialibus litteris a:d status et ordrnes dandis accipere possetis, quo 
maiori cum authoritatP. et fructu onrnia a vobis agi et tractari possent; tamen 
cum reliqua illa quae ultra locornm fortificationes necnon regni defensionem 
(ciuam ex lilteris Dnls Tuae iam bene ordinatum esse, quomodo videlicet tem­
pore necess,itatis contra hostes insurgendum sit, libenter intelleximus) isthic 
nune proponenda censebamus, ad generalia comitia differri et reiici ibique 
recte tractari posse videamus, placet nobis celebrationem partialium huius­
modi conventuum pro obtinendis subsidiis ad fortificationes a vobis factam 
iam esse ct tanto magis, ex quo iam propter hostlum. conatus, quos Danl!l­
bium iam traiecissc andimus, defensioni regni, aliis rebus postpositirs , summo 
studio, cura et labore i'nvigilandum est; sicuti Dnem Tuam una cum bellico 

locumtenente, Thon1a de Nadasd et Andrea de Bathor diligenter ommque 
studio facturam esse non duhitamus. 

Quod vero f)tio Tua se edoceri cupit; an subsidium v1gmti quinque 
denariorum quod comilatus illi q11i ad Zolnock operas praestare debebant, 
obtulerunt , vei ad Zolnock vei ad Themesvarium mitti et ad cuius manus 
consignari de beat, videtur no bis, praesertim cum fortificationi castri Zolnock 
iam satîs prospectum sit,, ut prae<lictum subsi:dium i'n fortillcationem Themes­

varii ve:) arcim11 Beche et Bechereczke (Becskerek) convertatur et ad manus 
eius personae, quam, dietus bellicus locumtenens una cum nostro bellico so­
l11tionum magistro ad i1cl deputaverit, consig-netur, commtrnicato ea in re cum 
Dnc Tua consilio . 

. Ea quae nobis I)tiu Tua quo modo arcem Agriensem provisam intel­

ligit, perscripsit, similiter non nisi dernenti animo ab ea intelleximus; scimus 
cnim ista omnia ex fideli et sincera Dnis Tuae erga nos aoimo proficisci et ab 
ea fieri. Nolunrns autem I)ncm Tuam latere nos nuperrîme ab egregio fidele 
nobis di]ecto Erasmo Teufel I cum ad eun, saepius de arcis illius fortificatione 
curanda litteras et mandata declissimus, informationem accepisse omnia, quae 
ad eiusdem arcis fortificationem necessariamque provisionem atque adeo de­
f ensionem et conservationem pertinent , sibi ita uti clebent curae et esse et 
fore, perscribendo etiam in specie quanta ibidem sft salf um frnmenti et vini 
alionunque vicn1alium copia, quam sa11e etiam nos ipsi sufficientem esse pu­
tavimus. Scimus quidem F ranciscum Bebeck et castella1,os eiusdem arcis non­
nihil inter se dissidii alere, propter privatas q11asdarn lites occasione deci­
marum et aliarum rernm inter vicinos controverti solitarnm exortas; seci eius­
rnodi dissensiones tales esse non putamus ut propter eas ulh.1m arci periculum 
metuen<lum sit; et praesertim cum praedictus Beheck aut sui homines spe­

cialem custodiendae arcis curam non gerant I sed tantum pro tuendis confi­
nibus cum alii,s comitatuum gentibus isthic congregati sint · maiorem tamen 

Cil O 
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aclhuc ems rea inqms1t1one111 et provisionem quoque quatenus necesse esse 
cognoverimus, in his omnihus fieri curabimus. 

Litteras prindpis Turcarum et begleruegi ad Dnem Tuam da tas, per 
interpretem nostrum et linguam germanicam (latinam enim non scit) et de,iode 
ex germanica in latinam. traduci fecimus et Oni Tuae huiusmodi traductio~is 
latinae exemp1a una cum ipsis originalibus transmittimus eiusque prnde11ti iu­
dido expendenduin et consfderandum relinquibus, qui ,ipsi principi Turcan1m 
et beglerbego ad huiusmodi litteras respondendum s,it t Dtio que Tua ita re­
spondere poterit prout sibi pro prat!sentium rerum statu et conditione opor­
tunum et necessarium visum fuerit. Gratum autem nobis erit ut Oti 0 Tua ean.1111 

litterarnm assecuratoriarnm exemplum quas begferbegus se transmissurum 
significavit, quanclo illos acceperit, a ll nas transmittat simul et ea quae ei 
responderit 

Postremo cum certo intelligamus beglerbegum Danuhium iam traie­
cisse, licet non dubitemus Onem Tuam una cum beUico locumtenente et co­
mite Thoma de Nadasd omnia necessaria Transsylvaniae et partium defen­
dendarum cons,ilia, curam atque studia suscepturam esse, tamen pro paterna 
ani mi nostri solicitudine facere non potuimus, quin ea de re Dnem Tuam cle­
menter admoneremus eamque maiori quo possumus studio hortamur et requi­
rimus, ut nihil eorum, quae ad defensionem et conservationem ,tam Transyl­
vaniae quam etiam arcium limitanearum În pa rtibus infer ioribuş, pertinere 
cognoverit , praetermittat, praesertim cum non igno-ret I illas maximae impor• 
tantiae esse. Et quidem nos quoque praefectis et capitaneis gentium nostrarum 
circa Agriam mandavinrns ut in casu quo heblerbegus vei arces partium in­
feriorum vei Transsylvania1n ,invadere et expugnare conaretur, postulante ne­
cessitate etiam ex hac parte in vestrum auxilium omn'ia ea suscipere et fa. 
cere debeant , quae quavis via et ratione poterit, simili,ter consultum erit, 
ut si ipse beglerbegus Agdam vei Zolnok vel aJ;ia hanun partium loca aggre­
deretur, nos vicissim auxilii et succursus huc dandi consilia et rationes ine­
alis, quo mutuis consiliis et auxiliis ipsis hostibus deo adinvante non solmn 
resistatur, sed etram propeUantur. Sicuti haec omnia Oncm Tuam una cum 
beUico locumtenente et comite Thoma de Nadasd dil igenter et sufficienter 
consideraturam et prout rerum occasio , status et opor,tuoitas seu necessitas 
expostulaverit I dil icgenter ordinaturam et provisuram esse non dubitamus. etc. 
Datum Viennae 20. septembris I 5 5 I. 

T ortenelmi Tar. An. 1880. pag. 2p-276. Concepi ii ln archiva in,p. din Viena. 
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CCCX·C. 

155 I , Judeţu lu oraşului Bistri/t1 din Transilvania informeză pe George lVarti- 1551. 
nttsi1', că Stifam'i ; voivodul,, 1110/dovei, stă în corespondenţă continu~i cu fratele seu !Ne, 
care s'a turdti.î. 

R everendissirne domine ... etc. 
Ad commissionem revrnae Dnis V. assidue unum certum hominein ,in 

regno Molclaviae hactenus ha hui, a,tque hesterna die illinc uous rediit, qui 
nihit a liud refert vei recti quid perei pere powit, praeter quod Helias vaivoda 
qui furt aut tertio aut quarto die certos suos nuncios turcicos ad fratrem Ste­
phaumn modernum vaivodam transmittit; quid illorum velle et statuere sit, 
nemo intelligere potest, communis ta rneri rumo.r est Wos in un um et idem 
spirare -et cons·entire. Hodie itaque et alterum în Moldaviae regnum misi ho­
minem, quamprimum quippiam certi inteUexero, revmae D 11 i V. scdbere non 
cessabo. Deus ... etc. Bistriciae feria tertia post diem beati Matthei apo­